Anyone born after his father's death, or who, after that event,

PAGE 140, line 20. *Abstinere possint*, i.e. if the guardian of the ward or the committee of the lunatic respectively, had not previously renounced on their behalf.

Line 21 till p. 142, line 3. *Post mortem.....efficiuntur*. Cp. above in this title, chap. 2, §§ 4-6 and Justinian's Institutes, iii. 1, § 4.

MOSAICARUM ET ROMANARUM

secundoue mancipio manumissus cuiusue erroris causa probata
 [est], licet non fuerint in potestate, sui tamen patri heredes
 XVI . 3, 8 efficiuntur. post filios filias ad intestatorum successionem inter
 suos ueniunt nepotes neptes, proneptes proneptes ac deinde
 masculino sexu per filium descendentes, si nullo parentum 5
 inpedimento ipsi in aui potestate uel proau familia remanserint :
 parentes enim liberis suis, cum quibus in potestate fuerint ipsi,
 9 ordine successionis obsistunt. filii, si cum nepotibus ex alio filio
 susceptis in familia retinentur, ad intestati patris successionem
 cum fratri filiis uocantur : quibus in patris sui partem uenientibus 10
 hereditas in stirpes, non in capita diuiditur, ita ut unus filius et
 plures nepotes singulos semisses habeant. idemque euenit, si
 10 auo ex duobus filiis inpari numero nepotes successerint. ex filia
 nepotes sui heredes non sunt: in aui enim materni potestate
 11 alienam familiam sequentes ipsa ratione esse non possunt. eo 15
 tempore suus heres constituendus est, quo certum est aliquem
 intestatum decessisse: quod ex euentu deficientis condicioneis et
 ortu nepotis, qui uiuo auo post mortem patris [conceptus sit et
 12 post mortem aui] natus, finiri potest. quem filius emancipatus
 suscepit uel adoptauit, sui heredis locum in aui successione sic 20
 ut ipse pater obtainere non potest: [potest] adoptiuus, tamen nec
 13 quasi cognatus bonorum possessionem eius petere potest. si sui
 heredes non sunt, ad agnatos legitima hereditas pertinebit, inter
 quos primum locum consanguinei optinent. agnati autem sunt
 cognati uirilis sexus per [uirilem sexum] descendentes, sicut filius 25
 14 fratris et patruus et deinceps tota successio. inter agnatos et

c. 3, 14 = *Paulus Sent.* iv. 8, 14.

Lines 3-8. *Post filios.....obsistunt.* Cp. above in this title, chap. 2, § 2.

Lines 8-13. *Fili.....successerint.* Cp. above in this title, chap. 2. §§ 7 and 8.

Lines 15-17. *Eo tempore.....decessisse.* Cp. Justinian's Institutes, iii. 1, §§ 7, 8.

Lines 17-18. *Quod ex euentu deficientis condicioneis et ortu nepotis.* The text seems to contemplate two cases requiring the determination of the date when a man is to be regarded as having died intestate: (1) where the condition, subject to which the heir has been appointed under the will, has failed; (2) where a subsequent birth has rescinded the will. Cp. Gaius ii., § 131 and Poste's Commentary, pp. 224, 225.